
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

 

 
 
 
 

                                                  
                                  

 
 
 

 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vydání zdarma 

  



 
Vážení spoluobčané, 
zima je nyní již snad minulostí. Nastává čas jarní a s
popřát hezké prožití velikonoc dle Vašich představ. 

 
 
 

 
Jubilanti měsíce dubna                                    

Emma Kohlová  90 let   
Margita Kolářová 88 let                                           
Františka Vališová        90 let                                
František Rada  83 let 

 

 
 

 
Vážení rodiče,  
vzhledem k nejednotnému přístupu k
zákonného zástupce dítěte se zpracováním osobních údajů. Pozvánky k
automaticky. Máte-li zájem zúčastnit se tohoto slavnostního aktu, dostavte se na matriku městského 
úřadu s rodným listem dítěte. Pokud by bylo přihlášeno dostatek  dětí,  vítání  by se konalo v
2017. Případné informace získáte na Matrice městs

 
 

 
- 2 - 

 

 
Jaro v plném proudu 

zima je nyní již snad minulostí. Nastává čas jarní a s jarem přichází svátky velikonoční. Chtěla bych Vám 
popřát hezké prožití velikonoc dle Vašich představ.  

Společenská kronika 

                                     
 

 
88 let                                            

Františka Vališová        90 let                                 
 

Matrikářka  MěÚ

Vítání dětí 
 

nejednotnému přístupu k získávání osobních údajů o narozených dětech je nutný souhlas 
zákonného zástupce dítěte se zpracováním osobních údajů. Pozvánky k vítání proto již nejsou zas

li zájem zúčastnit se tohoto slavnostního aktu, dostavte se na matriku městského 
rodným listem dítěte. Pokud by bylo přihlášeno dostatek  dětí,  vítání  by se konalo v

2017. Případné informace získáte na Matrice městského úřadu ve Skalné,  paní Jana Herrová. 

 

jarem přichází svátky velikonoční. Chtěla bych Vám 

Mgr. Rita Skalová 
starostka města 

 
 
 

 
 
 
 

Matrikářka  MěÚ Skalná : Jana Herrová         

získávání osobních údajů o narozených dětech je nutný souhlas 
vítání proto již nejsou zasílány 

li zájem zúčastnit se tohoto slavnostního aktu, dostavte se na matriku městského 
rodným listem dítěte. Pokud by bylo přihlášeno dostatek  dětí,  vítání  by se konalo v květnu 

kého úřadu ve Skalné,  paní Jana Herrová.  



- 3 - 
 

 
Jarní odvoz objemného domovního odpadu 

 
Ve Skalné, Starém Rybníku a Vonšově opět proběhne jarní svoz objemného domovního odpadu, tzv. 
hromádek, kam lze především umístiti nábytek, koberce, ledničky, pneumatiky od osobního automobilu 
bez disků a podobné věci, které nelze během roku  vložit do popelnic. Na hromádky můžete zvlášť 
umístit  i železo a jeho odvoz bude rovněž zajištěn. Takto vytvořené hromádky umístěte u svého bydliště 
v místě určeném pro odvoz   popelnic s TDO , kde bude odpad odvážen firmou Marius Pedersen s.r.o. a 
pracovníky technických služeb města a to následovně : 
 

v pondělí 15.května 2017 Skalná 
v úterý 16.května 2017 Starý Rybník a Vonšov 

 
Na hromádky rozhodně nepatří pneumatiky s disky, stavební suť, větve, zemina a suroviny, které lze 
během roku umístit do kontejnerů na separovaný odpad rozmístěných po městě / papír, plasty, sklo, 
oděvy, plechovky / a nebezpečný odpad jako jsou autobaterie, léky, oleje, kyseliny, barvy apod. Tento 
nebezpečný odpad můžete odnést do sběrného kontejneru, který bude přistaven v sobotu 13.května 2017 
od 10,00-12,00 hodin ve Skalné v ulici Za Školou / u budovy obvodního lékaře / a od 12,00 do 13,00 
hod. ve Starém Rybníku / před bývalým obchodem Jednoty /.  
     Žádáme občany, aby hromádky nerozebírali  a nepohazovali jednotlivé předměty po  městě, když 
zjistí, že jsou nefunkční, neupotřebitelné apod. Vždyť většina z nás má zájem o to, aby naše město, 
spádové obce a jejich okolí bylo nejen hezké, ale i čisté, bez černých skládek a aby se nám všem v takto 
pěkném prostředí dobře  žilo. Z tohoto důvodu nechceme, a ani nebudeme, tolerovat  zakládání černých 
skládek, vandalismus a znevažování práce jiných.  
     Pokud uklidíte veřejné prostranství v okolí Vašeho domu a požádáte technické služby města,  bude 
shrabaný materiál odvezen bezúplatně. Máte-li pochybnosti či problém s likvidací jakéhokoli druhu 
odpadu během celého roku, obraťte se na Městský úřad Skalná. 
Jako každý půlrok bude sběr elektrozařízení zajišťovat SDH Skalná. V případě, že potřebujete pomoic při 
jeho vynesení, můžete kontaktovat velitele SDH Skalná pana Melničuka na mobilním telefonu  
777 597 803. 

 
Odvoz bioodpadu – rok 2017 

 
Od 1.dubna 2017 do 30. listopadu 2017 bude pro všechny zájemce zajištěn odvoz tzv. BRKO – 
biologicky rozložitelného komunálního odpadu – odpad ze zahrádek. Ceny za odvoz zůstávají ve stejné 
výši jako v roce 2016, tj. : 
Nádoba 120 l                            cena     886,-- Kč 
Nádoba 240 l                            cena 1 610,-- Kč 
Svoz bude zajišťován každý pátek / přesná hodina není stanovena / a smlouvy můžete uzavírat na MěÚ 
Skalná v kanceláři v přízemí u paní Kirch.  
 Z důvodu množících se stížností občanů  si dovolujeme všechny upozornit na následující. 
Od vlastníků nemovitostí, kteří nabízené služby nevyužívají / odvoz bioodpadu/ a ani neukládají 
posekanou trávu na svém pozemku, ale odváží ji neoprávněně na pozemek města, bude město vymáhat 
poplatek za nepovolené umístění materiálu na cizím pozemku a zejména takový občan ponese následky 
za své jednání v podobě sankcí a případnou povinnost náhrady  nákladů spojených na odklizení černé 
skládky. 
 
Ubytovna města Skalná  
Od 18.dubna 2017 do 31. října 2017 bude opět otevřena Ubytovna města Skalná ulice V Aleji 278, 351 
34 Skalná.   Ubytování je v tomto zařízení určeno pro turisty a  dělníky, nikoli k dlouhodobému pobytu 
jedinců hledajících ubytování po ztrátě vlastního bydlení. Podrobnosti lze zjistit na stránkách města. 
 
 
 



- 4 - 
 

 

Jaro v mateřské školce 
 
Ve středu 15. března jsme ve školce shlédli profesionální divadelní představení chebského divadla „ Jak 
pejsek s kočičkou myli podlahu a pekli dort“. Zábavnou formou byly děti vtaženy do známého děje a 
všechny se moc pobavily a společně jsme si užili spoustu legrace. 
Když konečně po dlouhé zimě vykouklo sluníčko a krásně hřálo, vyrazili jsme na krásné jarní vycházky 
v našem městě. Lanové centrum i celé upravené podhradí nás láká k častým návštěvám. Pozorujeme 
rybníky a potůčky, někdy si hrajeme na dětském hřišti, ale přesto nejraději navštěvujeme naši lesní 
vesničku.  
 

 
 
 

 
 

 



- 5 - 
 

 
Tradičním přivítáním JARA a zároveň oslavou prvního jarního dne byl u nás všem známý a oblíbený 
BAREVNÝ DEN. Konal se ve středu 22. března. Každá třída si předem vybrala dvě barvičky, do kterých 
se v tento den oblékli děti i zaměstnanci MŠ. Třída Berušek byla v barvě růžové a modré, třída Sluníček 
se vystrojila do červené a žluté, třída Motýlků se letos převlékla do zelené a fialové barvy. Celé 
dopoledne bylo věnováno zábavným činnostem i soutěžím o barvičkách- barevná módní přehlídka dětí i 
zaměstnanců, barevné jídlo, hry s barevným padákem, stuhami, cihličkami, barevnými míčky i květinami 
aj. barevné činnosti. Na každého, kdo byl správně oblečen, čekala barevná odměna. Jaro jsme přivítali 
kreativně, soutěživě, v dobré náladě a hlavně barevně.  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



- 6 - 
 

 
V úterý 4. dubna uskutečnili předškoláci návštěvu v 1. třídě ZŠ. Děti z naší školky se tak nenásilnou 
formou seznámily s celkovým prostředím 1. stupně místní ZŠ ještě před zápisem do ZŠ. Prohlédli jsme si 
nejen třídu, ale i ostatní prostory, paní učitelky a vybavení prvňáčků   ( penál, aktovka, sešity, učebnice). 
Seznámili jsme se také s interaktivní tabulí, na které si individuálně vyzkoušeli pracovat všichni 
předškoláci. Za umožnění ukázkové hodiny v 1. třídě děkujeme paní učitelce K. Davidové. Brzy ještě 
navštívíme školní družinu a školní jídelnu, kam bude většina předškoláků od září docházet. 
 

      
 
 

                                                                                             Za MŠ Broňa Kuželková 
  
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
 
 Ve středu 3. května 2017 proběhne zápis dětí do mateřské školy ve 
SKALNÉ na školní rok 2017/ 2018.   
(konkrétně k docházce do MŠ od září 2017 do srpna 2018).  
Zápis se uskuteční od 9 hodin do 11 hodin v budově MŠ. 
Žádáme rodiče, kteří chtějí zapsat na uvedený školní rok své dítě do naší 
školky, aby přišli v uvedeném termínu k zápisu dítě nahlásit. K zápisu si 
vezměte rodný list dítěte. 
Tento den bude v MŠ Skalná zároveň „ Dnem otevřených dveří“, zapsané 
děti si tak mohou společně s rodiči prohlédnout prostředí celé naší školky. 
Všichni z mateřské školy se již nyní těšíme na naše nové kamarády. 
 

                                                    Bronislava Kuželková 
                                                    Ředitelka MŠ SKALNÁ 

 
 
 

       
 
 



- 7 - 
 

 
Informace ze ZŠ 

Strašidla v Jáchymově 
Pomalu končí období dlouhých večerů, kdy si dříve lidé vyprávěli, četli různé pohádky a příběhy. 
Některé z nich byly hodně strašidelné. Jaké by to bylo, kdybychom taková strašidla viděli? Ve středu 15. 
března odjeli Prvňáci a Druháci z naší školy do města Jáchymova, kde je putovní výstava takových 
strašidel. Prohlédli si vlka, který snědl Karkulku, tříhlavého draka, ježibabu, několik smrtek, Krvavou 
Marry, Otesánka, žebravou bábu a spoustu dalších strašidel. A protože se výstava konala v městě 
Jáchymov, mohl si každý vyrazit na raznici pomocí těžkého kladiva na památku jáchymovský tolar.                          
Růžena Štěříková 
    

   

 

 
Noc s Andersenem 
TISKOVÁ ZPRÁVA K NOCI S ANDERSENEM 2017. Společnou akci k podpoře dětského čtenářství 
organizuje Klub dětských knihoven SKIP ČR pro více než 98 000 dětí i dospělých. Sedmnáctý ročník 
pohádkové Noci s Andersenem proběhl v pátek 31. března 2017 ve více než 1660 řádně registrovaných 
čtecích místech celého světa. Ve veřejných i školních knihovnách obecních, místních, městských, 
farních, krajských, vědeckých, fakultních i univerzitních, ve školách mateřských, základních, středních, 
gymnáziích i vysokých, v klubovnách, ústavech, domech dětí, edukačních, kulturních či rodinných 
centrech, v dětských domovech, ve velkých divadlech i divadelních spolcích, muzeích, v nemocnici, 
domově pro seniory, v pionýrských oddílech, zoo i u hasičů, všude na dálku spojilo malé čtenáře celého 
světa noční pohádkové dobrodružství inspirované nejen četbou knih a časopisů Čtyřlístek. Fifinka, 
Bobík, Myšpulín a Pinďa strávili pohádkovou noc s dětmi i s Andersenovými pohádkovými postavami. 
Na naší škole bylo také jedno z mnoha čtenářských míst. 40 čtenářů z 1. - 4. třídy plnilo úkoly podle 
postav ze Čtyřlístku. Zapojovali elektrický obvod jako Myšpulín, posilovali jako Bobík, poznávali zvuky 
jako Pinďa, Fifinka přičichávala ke koření, ale objevil se i Zádrhel, nepřítel Myšpulína a ten házel na cíl. 
Paní učitelky předvedli, jak umí číst a sklidili za to velký potlesk. Luštili jsme pohádkovou křížovku, 
která nebyla vůbec jednoduchá. Ale nejlepší zážitek bylo sledování pohádky ze spacáku a mlsání dobrot. 
Už teď se těšíme na další Noc s Andersenem, která proběhne 24.3.2018.                                                                                                
MartinaTurečková 
  
Sbíráme zkušenosti 
V rámci jednoho z několika projektů si vyměňujeme zkušenosti s pedagogy z jiných škol. 28.března 2017 
jsme měli možnost nahlédnout do chodu ZŠ Světice, která se nachází na okraji Prahy. Jde o školu, která 
vznikla před čtyřmi roky na základě iniciativy několika rodičů a města. První třída měla 16 žáků, vedla ji 
1 učitelka a 1 vychovatelka. V současné době má škola 120 žáků a od září 2017 bude zahajovat s 200 
žáky. Škola získala titul "Férová škola", nemá zvonění, žáci si s vyučujícím tykají a až do třetího ročníku 
mají pouze slovní hodnocení. Škola je umístěna v zahrádkářské kolonii, což každému, kdo ji poprvé 
zahlédne, jak vykukuje mezi chatičkami, vyloudí úsměv na tváři. 
 Martina Turečková 
Jedeme dál ! 
V úterý 21.března jsme se sešli již potřetí nad matematikou profesora Hejného. Řešení hlavolamů nám 
dalo pěkně zabrat. Překládali jsme dřívka a někdy celkem obtížně hledali, kam vlastně patří. Sestrojit 
trojúhelník ve čtvercové síti jsme zkoušeli na podlaze. Jednotlivé body jsme spojovali provázkem a 
nechápali, že naše děti to zvládnou. Poslední setkání proběhlo 4. dubna 2017. M.Turečková  

 



 

                                                                   

FK

Zimní příprava MLŽ je v plném proudu, tréninky zatím probíhají ve sportovní hale, kterou 
máme od města k dispozici zcela zdarma a za co jsme velice rádi. Uskutečnilo se zde i 
několik turnajů mladší a starší přípravky za skvělých podmínek ze strany správce 
Fúrička)       a nemalého přičinění manželů Vokounových, kteří nám zajistili skvělý servis.. 
Tréninky na hřiště přesuneme hned, jak počasí a podmínky terénu dovolí. 18.2.2017, 
v rámci zimní přípravy, se mladší žáci také zúčastnili ve SPORTCENTRU v
JUMPING cvičení. Překonali jsme gravitaci pomocí jednoho z
aerobních cvičení, které ke svým lekcím využívá trampolíny. Po celou dobu jsme byli pod 
vedením zkušené trenérky v doprovodu taneční hudby. Všichni se moc snažili a věříme,
tuto akci zopakujeme ještě několikrát. Závěrem děkuji  p.Balejovi, Romanu Kirchovi a 
Tomáši Slačíkovi, kteří nám pomohli zajistit dopravu do Chebu. Další informace a 
podrobné rozpisy nadcházejících zápasů na stránkách 

- 8 - 
 

                                                                

FK-SKALNÁ
 

 
plném proudu, tréninky zatím probíhají ve sportovní hale, kterou 

dispozici zcela zdarma a za co jsme velice rádi. Uskutečnilo se zde i 
několik turnajů mladší a starší přípravky za skvělých podmínek ze strany správce 

a nemalého přičinění manželů Vokounových, kteří nám zajistili skvělý servis.. 
Tréninky na hřiště přesuneme hned, jak počasí a podmínky terénu dovolí. 18.2.2017, 

rámci zimní přípravy, se mladší žáci také zúčastnili ve SPORTCENTRU v
JUMPING cvičení. Překonali jsme gravitaci pomocí jednoho z
aerobních cvičení, které ke svým lekcím využívá trampolíny. Po celou dobu jsme byli pod 
vedením zkušené trenérky v doprovodu taneční hudby. Všichni se moc snažili a věříme,
tuto akci zopakujeme ještě několikrát. Závěrem děkuji  p.Balejovi, Romanu Kirchovi a 
Tomáši Slačíkovi, kteří nám pomohli zajistit dopravu do Chebu. Další informace a 
podrobné rozpisy nadcházejících zápasů na stránkách www.fkskalna.cz

                                                                 

SKALNÁ 

 

plném proudu, tréninky zatím probíhají ve sportovní hale, kterou 
dispozici zcela zdarma a za co jsme velice rádi. Uskutečnilo se zde i 

několik turnajů mladší a starší přípravky za skvělých podmínek ze strany správce haly (p. 
a nemalého přičinění manželů Vokounových, kteří nám zajistili skvělý servis.. 

Tréninky na hřiště přesuneme hned, jak počasí a podmínky terénu dovolí. 18.2.2017, 
rámci zimní přípravy, se mladší žáci také zúčastnili ve SPORTCENTRU v Chebu 

JUMPING cvičení. Překonali jsme gravitaci pomocí jednoho z nejprospěšnějších 
aerobních cvičení, které ke svým lekcím využívá trampolíny. Po celou dobu jsme byli pod 
vedením zkušené trenérky v doprovodu taneční hudby. Všichni se moc snažili a věříme, že 
tuto akci zopakujeme ještě několikrát. Závěrem děkuji  p.Balejovi, Romanu Kirchovi a 
Tomáši Slačíkovi, kteří nám pomohli zajistit dopravu do Chebu. Další informace a 

www.fkskalna.cz 

Jindřich Novotný 
                                                                                                 



Skalenská sportoviště

Dne 1. 4. 2017 se po zimní přestávce opět oficiálně otevřela veřejnosti nově vybudovaná sportoviště.
Chtěl bych tímto všechny návštěvníky těchto zařízení požádat, aby si přečtením
připomněli, co se má na jednotlivých hřištích dodržovat a hlavně, 
chovat? 
Zatím mi připadá, že běžecká dráha slouží některým jako dopravní hiště!!!
Multifunkční, dětské hřiště  a skatepark je spíše jídelním koutkem a po odchodu „SPORTOVCŮ“ 
připomíná skládku odpadu v Chocovicích!!! 
Je smutné, že i když někteří dospělí vidí, co se kolikrát děje, raději odvrátí hlavu a dělají, že se jich to 
netýká. 
Zavzpomínejte prosím, jaká sportoviště či dětská hřiště ve Skalné bývala a porovnejte to s
která nám závidí i většina velkých měst.

 

 
Městská knihovna ve Skalné pořádá celoměsíční soutěž na měsíc DUBEN 2017

    

Vyfoťte, jak čtete Vašim dětem pohádky a posílejte Vaše fotografie buď elektronicky na 
nebo na FB stránky města, kde nás najdete pod doménou 
můžete osobně donést do Městské knihovny ve Skalné. 
Všechny fotografie zveřejníme ve Skalenském
města Skalná a vítěze, kterého vylosujeme vyhraje krásnou knihu pro děti. 
 

- 9 - 
 

 
Skalenská sportoviště 

 
4. 2017 se po zimní přestávce opět oficiálně otevřela veřejnosti nově vybudovaná sportoviště.

Chtěl bych tímto všechny návštěvníky těchto zařízení požádat, aby si přečtením 
připomněli, co se má na jednotlivých hřištích dodržovat a hlavně, jak se má člověk „SPORTOVEC“ 

Zatím mi připadá, že běžecká dráha slouží některým jako dopravní hiště!!! 
Multifunkční, dětské hřiště  a skatepark je spíše jídelním koutkem a po odchodu „SPORTOVCŮ“ 

Chocovicích!!!  
že i když někteří dospělí vidí, co se kolikrát děje, raději odvrátí hlavu a dělají, že se jich to 

Zavzpomínejte prosím, jaká sportoviště či dětská hřiště ve Skalné bývala a porovnejte to s
která nám závidí i většina velkých měst. 

 

 

Městská knihovna ve Skalné pořádá celoměsíční soutěž na měsíc DUBEN 2017
 …. RODIČE ČTOU DĚTEM….     

 
 

 
 

Vyfoťte, jak čtete Vašim dětem pohádky a posílejte Vaše fotografie buď elektronicky na 
nebo na FB stránky města, kde nás najdete pod doménou Město Skalná, 
můžete osobně donést do Městské knihovny ve Skalné.  
Všechny fotografie zveřejníme ve Skalenském zpravodaji v květnovém čísle, dále na FB stánkách 
města Skalná a vítěze, kterého vylosujeme vyhraje krásnou knihu pro děti.  

 

4. 2017 se po zimní přestávce opět oficiálně otevřela veřejnosti nově vybudovaná sportoviště. 
 provozních řádů 

jak se má člověk „SPORTOVEC“ 

Multifunkční, dětské hřiště  a skatepark je spíše jídelním koutkem a po odchodu „SPORTOVCŮ“ 

že i když někteří dospělí vidí, co se kolikrát děje, raději odvrátí hlavu a dělají, že se jich to 

Zavzpomínejte prosím, jaká sportoviště či dětská hřiště ve Skalné bývala a porovnejte to s dnešními, 

Míra Fúrička  
správce sportovní haly 

 

Městská knihovna ve Skalné pořádá celoměsíční soutěž na měsíc DUBEN 2017 

 
Vyfoťte, jak čtete Vašim dětem pohádky a posílejte Vaše fotografie buď elektronicky na knihovna@skalna.cz, 

Město Skalná, a nebo Vaše fotografie 

květnovém čísle, dále na FB stánkách 

Kateřina Butaki 
knihovnice/kulturní referent 



- 10 - 
 

 
 

Kulturní dění v místní farnosti 
 
Dne 19. 3. 2017 se konalo slavnostní zahájení projektu č. 92 v rámci příhraniční spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Bavorsko ve Skalné v  kostele sv. Jana Křtitele.  
Hlavními hosty byli farář místní farnosti Piotr Libner, páter farnosti Neusorg Hans Riedl, dále přijal 
návštěvu starosta partnerské obce Neusorg Peter Kӧnig a nemohla chybět ani starostka města Skalná Rita 
Skalová.  
Po úvodním slovu se přešlo na kulturní část a diváci si užívali krásný program a hudbu,  kterou nesla 
úžasná akustika kostela. Jako účinkující se představil Kostelní chór z Neusorgu, který slovem prokládal 
páter Hans Riedl, dále zazpívala nádherné písně zpěvačka a studentka Fakulty právnické Západočeské 
univerzity Hanka Bělohoubková, a poté přišel na řadu velký mladý umělec, český rodák, který se usadil 
v Curychu, tedy Marek Pavelec, který je sólovým houslistou, a který doslova ohromil publikum svým 
vytoupením a u mnohých si vysloužil i standing ovation a velký aplaus.  
Na závěr se představil velmi oblíbený ženský sbor Luběnky, který rozpohyboval snad každého z publika 
svými zvučnými skladbami a poslední svou píseň dokonce věnoval i faráři místní farnosti Piotru 
Libnerovi. Atmosféra byla naprosto ohromující. Nejen občané Skalné se velmi těší na novou tvář kostela 
sv. Jana Křtitele, ale díky tomuto unikátnímu projektu se mohou těšit i na mnoho dalších kulturních akcí 
a také spolupráci města Skalná a partnerské obce Neusorg. 
 

 
 

 
 

 
 

 



- 11 - 
 

 
 

Koncert v kostele sv. Jana Křtitele 
 

Již na Boží hod velikonoční, což připadá na 16. dubna 2017, od 16.00 hodin bude k 
vidění a hlavně k poslechu gotická hudba v podání hudebního seskupení MUSICA 

VAGANTUM, které rozezní v prostorách skalenského kostela sv. Jana Křtitele.  
Tento soubor se věnuje interpretaci převážně gotické, ale i renesanční hudby, a to 

takové, jakou hráli a zpívali potulní studenti, neboli „vaganti“, takže ani tento kulturní 
zážitek si rozhodně nenechte ujít. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

!!!! VÝZVA !!!! 
 

Vyzýváme a prosíme občany Skalné a okolí, aby pomohli "hledat v čase..." 

Potřebujeme totiž nashromáždit co nejvíce historických fotografií skalenského kostela sv. Jana Křtitele a 
okolí. Pokud nějaké takové fotografie vlastníte, nebo víte o někom, kdo je má uschované ve svých 

albech či kronikách, neváhejte a posílejte je buď na knihovna@skalna.cz, nebo je můžete zapůjčit a 
osobně donést do Městské knihovny Skalná, a to do konce měsíce dubna 2017. 

PŘEDEM VŠEM DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI.  

 

 

 



Veřejná sbírka na opravu kostela

Dominantou města Skalná je farní kostel sv. Jana Křtitele, který už dlouho volá o opravu. A nastává ten pravý čas změnit 
„kabát“ našeho chrámu. Jak zajisté víte, farnost Skalná podala žádost o finanční dotace v
Česká republika-Svobodný stát Bavorsko
zdrojů. Specifický cíl 2/2/1- Zvýšení atraktivity území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného kulturního a 
přírodního dědictví v udržitelné 
Hlavním cílem tohoto programu 
z partnerskou farností a obcí 
už řadu let spolupracujeme na 
akcích. 
 

 
 

V rámci projektu jsme žádali na 
26.500.000Kč, kde 85 % bylo 

z Ministerstva pro místní rozvoj 
spoluúčast farnosti. 

  
Už dnes ale víme, že s opravou 
jednoduché jak jsme si 
výbor navýšil spoluúčast 
řečeno dotace byla kroucená na 
7.950.000Kč. A na to bohužel 
  
Co bude rekonstruováno v 
práce? 
Jednoduše řečeno zůstaneme pouze při vnějších opravách: výměna střešní krytiny, nové měděn
rekonstrukce oken (budou se lišit od stávajících podle fotek z
kamenných prvků a oprava - výmalba fasády.
Vevnitř kostela zatím zůstane, jak je. Samozřejmě budeme se snažit v
nevíme. 
  
Kolík to bude stát? Kolem 15.000.000Kč. Náš podíl to cca 5.000.000Kč. Je to dost, a zároveň není to tolik… Odkud je 
vezmeme? 
  
Příslib finanční pomoci složily Biskupství plzeňské a Město Skalná, dalším zdrojem 
Římskokatolická farnost Skalná ve spolupráci z
2000Kč, budou umístění (po jejich souhlasu) na pamětní desku v
„reklamu“ si mohou zajistit i firmy (podmínky rádi zájemcům sdělíme).

 
Jak můžete pomoci při opravě našeho kostela?
*uložením hotovosti na farním úřadě ve Skalné
*uložením hotovosti na MÚ Skalná
*bezhotovostním převodem na zvláštní zřízeny bankový účet 
 č.ú. 4179084379/0800 vedený u české spořitelny.
uveďte jméno a příjmení dárce)
*A NOVĚ do připravených a zapečetěných pokladniček, které budou vystavené v 
Městské knihovně ve Skalné 

- 12 - 
 

 
 

Veřejná sbírka na opravu kostela 

 
Skalná je farní kostel sv. Jana Křtitele, který už dlouho volá o opravu. A nastává ten pravý čas změnit 

„kabát“ našeho chrámu. Jak zajisté víte, farnost Skalná podala žádost o finanční dotace v
Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020. Prioritní osa 2 - Ochrana životního prostředí a účinné využívání 

Zvýšení atraktivity území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného kulturního a 
formě.
je navázání bližší spolupráce 
Neusorg v
kulturních a náboženských 

mož
a zbývající 10% byla povinná 

„svatostánku“ to nebude tak 
představovaly. Monitorovací 
vlastníka o
70% nákladu, a to děla 
nemáme.

„zmenšeném“

Jednoduše řečeno zůstaneme pouze při vnějších opravách: výměna střešní krytiny, nové měděn
rekonstrukce oken (budou se lišit od stávajících podle fotek z roku 1905), opatření proti holubům a škůdcům, oprava 

malba fasády. 
Vevnitř kostela zatím zůstane, jak je. Samozřejmě budeme se snažit v budoucnosti o drobnou opravu, ale kdy to bude, 

Kolík to bude stát? Kolem 15.000.000Kč. Náš podíl to cca 5.000.000Kč. Je to dost, a zároveň není to tolik… Odkud je 

Příslib finanční pomoci složily Biskupství plzeňské a Město Skalná, dalším zdrojem budou sponzoři a veřejnost.
Římskokatolická farnost Skalná ve spolupráci z městem vyhlásí veřejnou sbírku. Dárci, kteří přispějí darem větším než 
2000Kč, budou umístění (po jejich souhlasu) na pamětní desku v průchodu u hlavního vchodu do kostela. Stejnou 
„reklamu“ si mohou zajistit i firmy (podmínky rádi zájemcům sdělíme). 

Jak můžete pomoci při opravě našeho kostela? 
uložením hotovosti na farním úřadě ve Skalné 
uložením hotovosti na MÚ Skalná 
bezhotovostním převodem na zvláštní zřízeny bankový účet 

vedený u české spořitelny. (ve *zprávě pro
dárce) 

do připravených a zapečetěných pokladniček, které budou vystavené v 

 

Skalná je farní kostel sv. Jana Křtitele, který už dlouho volá o opravu. A nastává ten pravý čas změnit 
„kabát“ našeho chrámu. Jak zajisté víte, farnost Skalná podala žádost o finanční dotace v rámci programu Cíl EÚS 

Ochrana životního prostředí a účinné využívání 
Zvýšení atraktivity území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného kulturního a 

formě. 
je navázání bližší spolupráce 
Neusorg v Německu, s kterými 
kulturních a náboženských 

obnovu kostela částku 
možné čerpat z programu, 5% 
a zbývající 10% byla povinná 

„svatostánku“ to nebude tak 
představovaly. Monitorovací 
vlastníka objektu na 30%, jinak 
70% nákladu, a to děla 
nemáme. 

„zmenšeném“ rozsahu 

Jednoduše řečeno zůstaneme pouze při vnějších opravách: výměna střešní krytiny, nové měděné pokrytí věží, 
roku 1905), opatření proti holubům a škůdcům, oprava 

o drobnou opravu, ale kdy to bude, 

Kolík to bude stát? Kolem 15.000.000Kč. Náš podíl to cca 5.000.000Kč. Je to dost, a zároveň není to tolik… Odkud je 

budou sponzoři a veřejnost. 
městem vyhlásí veřejnou sbírku. Dárci, kteří přispějí darem větším než 

průchodu u hlavního vchodu do kostela. Stejnou 

bezhotovostním převodem na zvláštní zřízeny bankový účet -
pro příjemce prosím 

do připravených a zapečetěných pokladniček, které budou vystavené v 



- 13 - 
 

 
Zahrádkáři bilancovali 

 
Jako každý rok v tomto čase,kdy jaro již klepe na dveře,sešli se zahrádkáři základní 
organizace  Českého zahrádkářského svazu ve Skalné v pátek 10.března v restauraci 
„Pohoda“na své výroční členské schůzi,aby zhodnotili svoji činnost v uplynulé sezóně 
2016 a naplánovali si práci pro nadcházející zahrádkářskou sezónu 2017,pobavili se 
o našem společném hobby a prožili společně příjemný podvečer,což je také smyslem 
tohoto setkání. 
I v loňském roce navázali zahrádkáři na svoji dlouholetou tradiční činnost,kdy se plně 
věnovali svým zahrádkám,předzahrádkám,oknům a balkónům s cílem vypěstovat co 
nejvíce zdravého ovoce,zeleniny a pěkných květin a trávníků. 
Rok 2016 nebyl pro nás zahrádkáře zvlášť úspěšný,přímo špatná byla úroda jablek,kdy 
na stromech nakonec nezbylo skoro nic.Trochu s obavami jsme se přesto opět zúčastnili 
akce Traktor klubu Skalná „Dožínky“ malou místní výstavou svých výpěstků ovoce, 
zeleniny a květin.Ale nakonec se zase sešlo vcelku dost exponátů na výstavu i pro oblí- 
benou tombolu.Díky této společné akci měla i naše výstava velmi dobrou návštěvnost 
a dle vyjádření mnoha návštěvníků se i líbila. 
Zvláštním bodem naší schůze bylo i vyhodnocení XVII.ročníku soutěže „O nejhezčí před- 
zahrádku rodinného domu a květinovou výzdobu oken a balkónů“,která bývá pravidelně 
vyhlašována Českým zahrádkářským svazem společně s Městem Skalná.Cílem soutěže 
je zkrášlení a zlepšení životního prostředí našeho města.Každým rokem bývá k vidění na 
oknech a balkónech spousta krásných květin,ale i okrasných keřů a trávníků.Pro hodnotící 
komisi,sestávající ze zástupců Města Skalné a zahrádkářů, je vždy velice těžké vybrat ty 
nejlepší.Za rok 2016 byla vybrána předzahrádka u firmy FORMY Švehla,dům rodiny 
Fričových na Novém Světě,balkón p.Vlasty Goldové v ulici V Aleji,balkón p.Věry Lipovské 
v ulici Nová a altánek u domu čp.116 p.Františky Vališové.Poděkování se jim dostalo i od 
starostky našeho města Mgr.Rity Skalové,která vyhodnoceným předala i hezké knižní 
odměny a zároveň byl vyhlášen pro rok 2017 již XVIII.ročník této soutěže. 
Na závěr poděkoval předseda organizace všem/členům i nečlenům/ ,kteří se aktivně podí- 
leli na chodu základní organizace,na přípravě místní výstavy ovoce,zeleniny a květin, 
vyzdobili svá okna a balkóny hezkými květinami a nebyli mezi vyhodnocenými.Naše 
poděkování patří i Traktor klubu Skalná za dobrou spolupráci a Městu Skalná za finanční 
podporu naší činnosti. 
Přeji nám všem,aby nadcházející sezóna 2017 byla úspěšná,málo škůdců , aby nám práce 
na zahrádkách přinášela jen radost a abychom se ve zdraví za rok zase mohli sejít. 
 

 
                                                                                   Arnošt Teschauer 

 
 
 



NENECHTE SI UJÍT TRADIČNÍ ČARODĚJNICKÝ REJ

- 14 - 
 

 
NENECHTE SI UJÍT TRADIČNÍ ČARODĚJNICKÝ REJ

 

 
 

 

NENECHTE SI UJÍT TRADIČNÍ ČARODĚJNICKÝ REJ 

 



- 15 - 
 

 
Brigáda v hasičském muzeu 

 
Jarní úklid neminul ani naše hasičské muzeum. Mladí hasiči uspořádali brigádu a poslední týden 

v březnu se vydali do hasičského muzea na našem hradě. Bylo třeba utřít prach na všech vystavených 
exponátech, vitrínách, figurínách a pohárech. Vysát koberec, vyleštit okna. O víkendu se totiž otevíralo 
muzeum pro veřejnost. 

Pokud jste naše muzeum ještě nenavštívili, určitě do něj zavítejte, je na co se dívat. 
 

 
Odznaky odborností mladých hasičů 

 
V sobotu 8. 4. se mladí hasiči vypravili do Dolního Žandova, kde se konaly zkoušky z odborností, 

které by měl každý mladý hasič znát. 

Odznaky odborností, které naši mladí hasiči plnili: 
 
Mladší kategorie 6-10 let 
 
STROJNÍK JUNIOR  
 

1. Zná jednoduché hasební prostředky a jejich použití. Jednoduché hasební prostředky jsou vědro 
s vodou, tlumice, trhací hák, sekyra, páčidlo, pila, písek, přenosný hasicí přístroj.  

2. Zná přenosné hasicí přístroje a umí je použít. Přenosné hasicí přístroje známe: vodní, pěnový, 
sněhový (CO2) a práškový. Dále existují speciální hasicí přístroje plynové.  

3. Zná povinnosti strojníka u zásahu. Strojník obsluhuje požární stříkačku, sleduje signály velitele a 
členů družstva, provádí příkazy velitele, dohlíží na spotřebu pohonných hmot v nádrži čerpadla a 
doplňuje je, po ukončení zásahu musí zkontrolovat a ošetřit přidělenou požární výzbroj (doplní 
PHM, provede ošetření, promazání apod.) a kontrolu hlásí veliteli. Strojník je také řidičem a 
zodpovídá za bezpečnost při jízdě k zásahu. 

 
 
Starší kategorie 
 
PREVENTISTA 11-15 let 

1. Zná hlavní příčiny vzniku požáru, zná telefonní čísla tísňového volání, zhotoví nejméně 2 
výkresy, plakáty nebo nástěnky s námětem požární ochrany, umí vyhledat jednoduché požární 
závady.  
 

2. Dále ovládá základní znalosti a dovednosti z oblasti prevence:  
a) Komíny – základní části a údržba 
b) Topidla, skladování hořlavých kapalin, znalost častých požárních závad v rodinném domě 
c) Ovládá činnost při zpozorování požáru 
d) Mimořádné události, evakuace, povodeň 
e) Integrovaný záchranný systém 
f) Základní definice požární ochrany 

 
Všichni úspěšně splnili zkoušky a získali svůj odznak. 
 

Kateřina Schveinerová, vedoucí MH Skalná 



- 16 - 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



- 17 - 
 

 
Začátek roku 2017 u Sboru dobrovolných hasičů Skalná. 

 
Skalenští hasiči za první tři měsíce roku 2017 zasahovali u 27 mimořádných událostí. V rámci jejich 
činnosti se jednalo v deseti případech o požáry, v pěti případech o dopravní nehody, v osmi případech o 
odstraňování nebezpečných stavů v souvislosti s bouřemi a silným větrem, dvakrát se jednalo o planý 
poplach, jednou pomáhali záchranné zdravotní službě z přenosem pacienta z těžko přístupného terénu a 
jednou jednotka vyjela k podezření na únik plynu v panelovém domě. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Skalná se pravidelně na tyto situace připravuje. Plán odborné 
přípravy je náročný. Už v měsíci únoru hasiči cvičili z profesionálními kolegy na Jesenické přehradě 
záchranu osob z ledu. V měsíci květnu čeká naše hasiče školení zaměřené na lanovou techniku a 
zdolávaní požárů, v měsíci září se hasiči budou věnovat výškové technice a práci se žebříky, v říjnu je 
tato odborná příprava zaměřena na práci s motorovou pilou a rizikové kácení dřevin, v listopadu si hasiči 
procvičí zásahy na dopravní nehody a práci s vyprošťovacím zařízením a konec roku 2017 bude zaměřen 
na vyprošťování osob z havarovaných vozidel a zdravovědu. Dále se hasiči věnují průběžně během roku 
údržbě a opravám svěřené techniky. Zde od začátku roku došlo k opravě kalového čerpadla, kde již 
dosloužila těsnění v útrobách stroje, kompresoru, hydraulického čerpadla na věži automobilového 
žebříku, k opravě vzduchotechniky na prvo-výjezdovém vozidle Renault a k celkové přestavbě 
elektroinstalace u velkého přívěsu z 24 volt na 12 volt. Větší opravu si vyžádala tento rok technika na 
automobilovém žebříku, kde došlo k opravě elektroinstalace, výfuku a vzduchového okruhu brzd. Tuto 
opravu externě pro naše hasiče provedla firma Trackunion Cheb. U této techniky bohužel přibývá oprav 
a nároků na údržbu, které přisuzujeme hlavně skutečnosti, že automobilový žebřík není garážovaný 
v temperované garáži (jak je předepsáno) a je po celý rok venku z důvodu, že jeho rozměry jsou nad 
kapacitu našich stávajících garáží. U vozidel Renault a Iveco byla provedena periodická výměna olejů a 
filtrů. Všechna naše vozidla mají platné STK s roční periodou. 
Mimo zásahové činnosti se hasiči věnují nad rámec svých povinností i k obohacování společenského 
života ve městě. V měsíci únoru jsme zažili v ulicích města Masopustní veselí, Dětský maškarní bál a 
popeleční středu v hasičárně. Na konec dubna hasiči připraví na koupališti táborák, kde společně 
vyhodnotíme nejhezčí čarodějnice, V červnu nás čeká spoluúčast s městem Skalná na Dětském dni a 
Skalenském folkfestu. První zářijový víkend bude patřit milovníkům harmonik, kdy se uskuteční další 
ročník setkání harmonikářů. Nejenom z kapacitních důvodů v letošním roce hasiči nebudou pořádat 
soutěž v Hasičské všestrannosti, která se konala každý rok v měsíci červnu na hradě Vildštejn. Místo této 
hasičské soutěže se však můžete ve Skalné těšit na okresní kolo v soutěži ve vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel. Tato soutěž ve vyprošťování je velice zajímavá a každá zúčastněná jednotka má 
jiný scénář.  Ten hasičům určuje los. Soutěž proběhne v sobotu 9. září 2017 a vítěz postupuje do 
krajského kola.  
                                                                                                 Roman Melničuk – velitel JSDH Skalná 

 
 

 
 

 
 
 
 
    
 
 



- 18 - 
 

 
Výcvik záchrany osob na ledě: 
 

 
 

 
 
 
 
 



- 19 - 
 

 
Odstraňování stromů ul. Potoční a na koupališti: 

 

 
 

 
 
 

 
 



- 20 - 
 

 
Ze zásahů: 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



- 21 - 
 

 

 
 

Údržba techniky: 
 

 
 



- 22 - 
 

 

 



- 23 - 
 

 



- 24 - 
 

 

 



- 25 - 
 

 
 

INZERCE 

 

 
 
 

 
    Společnost BS-systeme s.r.o. zabývající se kovoobráběním se sídlem ve Skalné přijme 
do dvousměnného provozu zaměstnance na HPP na pozice:  
 

Dělník v kovovýrobě – nástup možný IHNED 
Směnový vedoucí, seřizovač – nástup možný IHNED 

 
 

Adresa místa výkonu práce:  
Chebská 500 
351 34  Skalná 

 
 

Kontakt pro pohovory:  
Linda Svobodová, personalistka 
M: 00420 734 256 081 
E: l.svobodova@bs-metallbearbeitung.com 
 

 
 
 
Nabízíme pracovní místo na post: POKOJSKÁ, Hotel Garni Vildštejn, Skal 
ná, na HPP (možné i na částečný úvazek). Nástup možný ihned. 
 
Dále na post: SERVÍRKA/ČÍŠNÍK, Hospůdka na Chaloupce, Skalná. Na HPP, nutná znalost NJ 
 
POMOCNÁ SÍLA DO KUCHYNĚ - mytí nádobí, příprava zeleniny a příloh. Místo je vhodné i pro 
brigádníky. 
 
 

                             
 
 

 
Hledáme urgentně pronájem bytu 2+1 ve Skalné. Cena dohodou dle stavu. 

Nabídky ohledně pronájmu volejte na telefonní číslo: 605 45 94 95 nebo 
na číslo: 604 92 20 79. Předem děkujeme za případné nabídky. 

 
 

 
 
 
 



- 26 - 
 

 
Prodej   slepiček 

 
Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá a Dominant  ve všech 
barvách z našeho chovu ! Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks .                                

Prodej:      Skalná -  u pošty  
21. května  a 18. června - 13.35  hod.  a  27. června 2017 -  13.55 hod.                                          
Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek-cena dle poptávky. 
informace :  Po-Pá  9.00-16.00 hod. tel.601576270,606550 204,728605840 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¨ 
 
Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory  
přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, 

Salón Pavla ve Skalné 
Hotel Garni Vildštejn Česká 75 Skalná 

(vchod zadem přes parkoviště  
) 

 

Nabízí: 
PEDIKÚRU 120 Kč 
MANIKÚRU 80 Kč 
GELOVOU MODELÁŽ se zdobením 250 Kč 
KOSMETIKU CELKOVOU  300 Kč 
(obsahuje: úpravu obočí, masáž dekoltu a obličeje, 
čištění pleti, peeling, masku na obličej a dekolt, na 
závěr krém) 
BARVENÍ OBOČÍ   40 Kč 
BARVENÍ ŘAS  50 Kč 
HLUBOKÉ ČIŠTĚNÍ PLETI 150 Kč 
DEPILACE OBLIČEJE                                       od  30 Kč 
ÚPRAVA OBOČÍ   30 Kč 
DEPILACE RUKOU A NOHOU                       od  150 Kč 
RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ                                od  200 Kč 
dále nabízí: PARAFÍNOVÝ ZÁBAL NA RUCE A NOHY,          
P-SHINE NA NEHTY, TRVALOU NA ŘASY, MIKROMASÁŽ 
OČNÍHO OKOLÍ, BIO-DETOX PŘES CHODIDLA 
 
objednávky telefonicky :  
ranní, odpolední - na čísle 739 135 088                                                                                                                         



- 27 - 
 

IČO:00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR  E 11481 • tel. 354548823 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9,   e-

mailem: zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla k 10.dni daného měsíce • vyšlo 15.března 2017 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme.  
Ten, kdo neobdrží Skalenský zpravodaj do své poštovní schránky si jej nově může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 
 
 
 
 

 
 
  


